1
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Положение об аппарате Совета депутатов города Новосибирска, принятое  решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 577
В соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска от 30.09.2015 № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 689 «О структуре и штатной численности аппарата Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 36 Устава города Новосибирска, статьей 24 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об аппарате Совета депутатов города Новосибирска, принятое  решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 577 (в редакции решений  Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 657, от 23.09.2009 № 1379, от 29.10.2012 № 712, от 17.12.2012 № 783, от 24.12.2014 № 1277) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «отдел контрактной службы.».

1.2. Подпункт 11 пункта 2 статьи 7 исключить.
1.3. В пункте 2 статьи 7.1:

1.3.1. Подпункты 8 и 16 исключить.

1.3.2. Подпункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) подготовка описаний объектов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Совета (далее – закупка), инициатором которых является информационно-аналитическое управление;».

1.4. В пункте 2 статьи 14:

1.4.1. В подпункте 10 слова «больничных листов, отпускных» заменить словами «листков нетрудоспособности, отпусков».
1.4.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) согласование контрактов, заключаемых Советом, осуществление контроля за своевременностью и полнотой расчетов по контрактам.».

1.5. В пункте 2 статьи 16:

1.5.1. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) подготовка описаний объектов закупок, инициатором которых является хозяйственный отдел;».
1.5.2. Подпункт 7 исключить.
1.6. Дополнить статьей 17 следующего содержания:
«Статья 17. Отдел контрактной службы
1. Работники отдела контрактной службы, за исключением начальника отдела, назначаются на должность председателем Совета по результатам конкурса на замещение должности или по представлению начальника отдела и согласованию с заместителем (одним из заместителей) председателя Совета.
2. Отдел контрактной службы осуществляет следующие функции:

1) планирование закупок;

2) осуществление подготовки и размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов;

3) обеспечение осуществления закупок, в том числе заключение контрактов;

4) осуществление организационно-технического обеспечения деятельности котировочных, аукционных и конкурсных комиссий по осуществлению закупок Совета;

5) составление и размещение в единой информационной системе в сфере закупок отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

6) участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки материалов для выполнения претензионно-исковой работы;
7) осуществление подготовки материалов для рассмотрения вопроса о включении  в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов.

3. Отдел контрактной службы осуществляет иные функции в соответствии с положением об отделе.».

2. Решение вступает в силу с 01.12.2015, за исключением подпунктов 1.3.1 и 1.4.1, которые вступают в силу со дня подписания настоящего решения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска                                                                               Д. В. Асанцев